
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.03.2025 № 303

г. Холм

О внесении изменений в муниципальную программу Холмского 
муниципального округа «Управление муниципальными финансами 

Холмского муниципального округа на 2025-2031 годы»

В целях приведения муниципальной программы в соответствии с 
решением Думы Холмского муниципального округа от 27.02.2025 № 90 «О 
внесении изменений и дополнений в решение Думы округа от 19.12.2024 № 
56», Администрация Холмского муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Холмского муниципального 
округа «Управление муниципальными финансами Холмского 
муниципального округа на 2025-2031 годы», утвержденную постановлением 
Администрации Холмского муниципального района от 31.10.2024 № 1060, 
следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы Холмского 
муниципального округа в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

Источник финансированиягод
Бюджет 

муниципального 
округа

Федеральн
ый бюджет

областной 
бюджет

внебюджетн
ые средства

всего

1 2 3 4 7 8

2025 4 941,10000 0 0 4 941,10000
2026 4 870,50000 0 0 4 870,50000
2027 4 870,50000 0 0 4 870,50000
2028 5 023,00000 0 0 5 023,00000



2

2029 5 023,00000 0 0 5 023,00000
2030 5 023,00000 0 0 5 023,00000
2031 5 023,00000 0 0 5 023,00000
Всего: 34 774,10000 0 0 34 774,10000

1.2. Изложить мероприятия муниципальной программы «Управление 
муниципальными финансами Холмского муниципального округа на 2025-
2031 годы» в следующей редакции:



Мероприятия муниципальной программы:

объем финансирования по годам (тыс. рублей):№ 
п/п

Наименован
ие 

мероприятия

Исполнител
ь

Срок 
реализ
ации

Целевой 
показате

ль 
(номер 

целевого 
показате

ля из 
паспорта 
муницип
альной 

програм
мы

Источник 
финанси

рова 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Реализация 

подпрограм
мы 
«Организаци
я и 
обеспечение 
осуществлен
ия 
бюджетного 
процесса, 
управление 
муниципаль
ным долгом 
Холмского 
муниципаль
ного округа»

Комитет 
финансов 
Администра
ции 
Холмского 
муниципаль
ного округа

2025- 
2031

1.1.1.
1.1.2.
1.2.1.
1.3.1.
1.4.1.
1.4.2.
1.4.3.
1.5.1.
1.5.2.
1.5.3.

Бюджет 
муницип
ального 
округа

4921,10000 4850,50000 4850,50000 5003,00000 5003,00000 5003,00000 5003,00000



2

2. Реализация 
подпрограм
мы 
«Повышение 
эффективнос
ти 
бюджетных 
расходов 
Холмского 
муниципаль
ного округа»

Комитет 
финансов 
Администра
ции 
Холмского 
муниципаль
ного округа

2025- 
2031

2.1.1. Бюджет 
муницип
ального 
округа

20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000 20,00000

ВСЕГО 4 941,10000 4 870,50000 4 870,50000 5023,00000 5023,00000 5023,00000 5023,00000



1.3. Изложить пункт 4 Паспорта подпрограммы «Организация и 
обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление 
муниципальным долгом Холмского муниципального округа» муниципальной 
программы Холмского муниципального округа «Управление 
муниципальными финансами Холмского муниципального округа на 2025-
2031 годы» в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом 
и по годам реализации (тыс. рублей):

источник финансированиягод
Бюджет 

муниципально
го округа

Федеральны
й бюджет

областной 
бюджет

Внебюджетн
ые средства

всего

1 2 3 4 7 8
2025 4921,10000 0 0 0 4921,10000

2026 4850,50000 0 0 0 4850,50000

2027 4850,50000 0 0 0 4850,50000

2028 5003,00000 0 0 0 5003,00000
2029 5003,00000 0 0 0 5003,00000
2030 5003,00000 0 0 0 5003,00000
2031 5003,00000 0 0 0 5003,00000
Всего: 34 634,10000 0 0 0 34 634,10000

1.4. Изложить мероприятия подпрограммы «Организация и 
обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление 
муниципальным долгом Холмского муниципального округа» в следующей 
редакции:



Мероприятия подпрограммы
«Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом Холмского 

муниципального округа»

Объем финансирования по годам (тыс. рублей):№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполнитель Срок 
реализ
ации

Целевой 
показател
ь (номер 
целевого 
показател

я из 
паспорта 
подпрогр

аммы)

Источни
к 

финанси
рования

2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Обеспечение исполнения долговых обязательств Холмского округа

1.1. Перечисление 
необходимого 
объема денежных 
средств на 
обслуживание и 
погашение 
муниципального 
долга округа 

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025- 
2031 
годы

1.1.
1.2.

Бюджет 
муницип
ального 
округа

6,40000 6,40000 6,40000 3,00000 3,00000 3,00000 3,00000

2. Задача 2. Обеспечение деятельности комитета
2.1. Кадровое, 

материально-
техническое и 
хозяйственное 
обеспечение 
деятельности 
комитета

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025- 
2031 
годы

2.1. Бюджет 
муницип
ального 
округа

4914,70000 4844,10000 4844,10000 5000,00000 5000,00000 5000,00000 5000,00000

3. Задача 3. Организация планирования муниципального бюджета
3.1. Организация 

подготовки и 
составление проекта 

Комитет 
финансов 
Администрации 

2025-
2031 
годы

3.1. - - - - - - - -



2

муниципального 
бюджета, прогноза 
основных 
характеристика 
консолидированного 
бюджета округа на 
очередной 
финансовый год и 
плановый период

Холмского 
муниципального 
округа

3.2. Подготовка 
основных 
направлений 
бюджетной и 
налоговой политики 
округа на очередной 
финансовый год и 
плановый период

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025-
2031 
годы

3.1. - - - - - - - -

3.3. Составление проекта 
муниципального 
бюджета об 
муниципальном 
бюджете на 
очередной 
финансовый год и 
плановый период, 
подготовка 
документов и 
материалов, 
подлежащих 
внесению в Думу 
Холмского 
муниципального 
округа 
одновременно с 
проектом 
муниципального 
бюджета

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025-
2031 
годы

3.1. - - - - - - - -

3.4. Организация и Комитет 2025- 3.1. - - - - - - -



3

проведение 
публичных 
слушаний по 
проекту 
муниципального 
бюджета на 
очередной 
финансовый год и 
плановый период

финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2031 
годы

4. Задача 4. Организация исполнения муниципального бюджета и составление отчетности
4.1. Организация 

исполнения 
муниципального 
бюджета в текущем 
финансовом году

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025-
2031 
годы

4.1. – 4.3. - - - - - - - -

4.2. Составление и 
ведение сводной 
бюджетной росписи 
муниципального 
бюджета

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025-
2031 
годы

4.1. – 4.3. - - - - - - - -

4.3. Составление и 
ведение кассового 
плана 
муниципального 
бюджета

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025-
2031 
годы

4.1. – 4.3. - - - - - - - -

4.4. Подготовка проектов 
муниципальных 
законов о внесении 
изменений в 
муниципальное 
решение об 
областном бюджете 
на текущий 
финансовый год и 

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025-
2031 
годы

4.1. – 4.3. - - - - - - - -



4

плановый период
4.5. Организация 

подготовки и 
составление 
ежемесячной, 
квартальной, 
годовой отчетности 
округа об 
исполнении 
муниципального 
бюджета округа

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025-
2031 
годы

4.1. – 4.3. - - - - - - - -

4.6. Получение и 
проверка 
ежемесячной, 
квартальной, 
годовой отчетности, 
главных 
распорядителей 
средств 
муниципального 
бюджета, главных 
администраторов 
доходов 
муниципального 
бюджета, главных 
администраторов 
источников 
финансирования 
дефицита 
муниципального 
бюджета и 
составление 
ежемесячной, 
квартальной, 
годовой отчетности 
об исполнении 
муниципального 
бюджета округа

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025-
2031 
годы

4.1. – 4.3. - - - - - - - -



5

4.7. Подготовка проекта 
муниципального 
решения Думы об 
исполнении 
муниципального 
бюджета за 
отчетный 
финансовый год

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025-
2031 
годы

4.1. – 4.3. - - - - - - - -

4.8. Организация и 
проведение 
публичных 
слушаний по 
годовому отчету об 
исполнении 
муниципального 
бюджета за 
отчетный 
финансовый год

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025-
2031 
годы

4.1. – 4.3. - - - - - - - -

4.9. Проведение 
мониторинга 
качества 
финансового 
менеджмента 
главных 
распорядителей 
средств 
муниципального 
бюджета

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025-
2031 
годы

4.1. – 4.3. - - - - - - - -

5. Задача 5. Осуществление контроля за исполнением муниципального бюджета
5.1. Осуществление 

последующего 
финансового 
контроля за 
исполнением 
муниципального 
бюджета

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025-
2031 
годы

5.1. – 5.3. - - - - - - - -



6

5.2. Проведение 
плановых проверок 
целевого и 
эффективного 
использования 
средств 
муниципального 
бюджета

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025-
2031 
годы

5.1. – 5.3. - - - - - - - -

5.3. Проведение 
плановых проверок 
финансово-
хозяйственной 
деятельности 
организаций округа

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025-
2031 
годы

5.1. – 5.3. - - - - - - - -

5.4. Проведение 
неплановых 
проверок на 
основании 
соответствующих 
поручений

Комитет 
финансов 
Администрации 
Холмского 
муниципального 
округа

2025-
2031 
годы

5.1. – 5.3. - - - - - - - -



2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 
Холмского муниципального округа – бюллетене «Вестник Холмского 
муниципального округа» и разместить на официальном сайте 
Администрации Холмского муниципального округа в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального округа П.П. Голошубов

   

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
00975623E89B78307BBADB66FFA17FF79E
Владелец: Голошубов Павел Павлович
Дата подписания: 20.03.2025 08:21
Срок действия:  с 14.01.2025 по 09.04.2026


